
 1 

                       

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 

Istituto tecnico 
"Antonio Genovesi" 

SATD061019 
Amministrazione, Finanza e Marketing 

Relazioni internazionali per il 
Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

All’Albo on line 
Alla sezione Amministrazione Trasparente  

Al sito web  
 

 
OGGETTO: Assunzione al Bilancio della Scuola dei finanziamenti per il progetto “CULTURA E SPORT 
PER CRESCERE INSIEME”, erogati con le risorse dei Fondi Strutturali Europei Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto 
azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Titolo Progetto: “CULTURA E SPORT PER CRESCERE INSIEME” 
CUP: C54D24000750007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-689  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 
pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di 
€51.897,00;  





 2 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  
VISTO il Programma Annuale 2024;  
VISTA la Delibera n. 67 del Collegio dei Docenti del 16/05/2024;  
VISTA la Delibera n. 44 del Consiglio di Istituto del 30/05/2024 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
Cofinanziato dall’Unione europea finanziamento relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A-
FSEPN-CA-2024-689. Titolo “CULTURA E SPORT PER CRESCERE INSIEME”: 

 
Composto dai seguenti moduli formativi: 
 

Sotto-azione  

 

Progetto  

 

Titolo Modulo  

 

Importo 
Autorizzato  

 

A4.A  
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-
689  

CHE IMPRESA!  5.295,00 €  

A4.A  
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-
689  

ESPRIMI TE STESSO ATTRAVERSO...IL 
TUO VIAGGIO TEATRALE  

5.295,00 €  

A4.A  
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-
689  

UNITI...ALLA META  5.295,00 €  

A4.A  
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-
689  

EIPASS A SCUOLA 2  5.601,00 €  

A4.A  
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-
689  

A SCUOLA SPORTIVA...MENTE  6.345,00 €  

A4.A  
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-
689  

Boosting English Skills  12.120,00 €  

A4.A  
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-
689  

EIPASS A SCUOLA 1  5.601,00 €  

A4.A  
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-
689  

TUTTI A SCUOLA, TUTTI IN ACQUA!  6.345,00 €  

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale, così come da nota mpi 87558 del 
21/06/2024.  

Obiettivo Sottoazione  Progetto Titolo Importo 
autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPN- CA-2024-
689 

CULTURA E 
SPORT PER 
CRESCERE 
INSIEME 

€ 51.897,00 



 3 

Il presente atto sarà trasmesso, per gli adempimenti di competenza, al DSGA, dott.ssa Daniela 
Autuori, e al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale 
dell’Istituzione Scolastica www.genovesidavinci.edu.it. 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Lea Celano 

 
 
 

 
 
 

http://www.genovesidavinci.edu.it/

	OGGETTO: Assunzione al Bilancio della Scuola dei finanziamenti per il progetto “CULTURA E SPORT PER CRESCERE INSIEME”, erogati con le risorse dei Fondi Strutturali Europei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027...

		2024-06-25T12:01:59+0200




